
2018 年 9 月 5 日（水）樫畑ガバナー公式訪問例会 中止について 

 

非常に強い 台風 21 号の通過に伴い、和歌山市内は多大の被害を被りました。 

ラヴィーナ和歌山も例外ではなく、例会を緊急休会（（中止））とさせて頂きます。 

関係各位にはご迷惑をお掛け致しますが、どうぞご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

地区代表幹事 山本進三様 

おはようございます。いつもお世話になりありがとうございます。 

急なご連絡で申し訳ございません。 

 本日の公式訪問ですが、ラヴィーナ和歌山の例会場が、台風被害により使用できなくなり

ましたので、急遽例会を休会（（中止））とさせて頂きます。 

誠に申し訳ございません。 

樫畑ガバナー並びに豊田ガバナー補佐の皆様にご連絡を賜りたく、お手数ながらどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 災害時のことで急な対応となりましたこと、何卒ご容赦下さい。 

  

関係各位 （ガバナー事務所、市内ＲＣ、近隣ＲＣ） 

 いつもお世話になりありがとうございます。 

 昨日の台風 21 号被害により、例会場「ラヴィーナ和歌山」が使用できなくなりました。 

誠に急ではございますが、本日の例会を休会（（中止））とさせて頂きます。 

何卒ご諒承のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

和歌山西ロータリークラブ 

会長 石塚宏介 

 

 

台風 21 号は 8月 28 日午前 9時、南鳥島近海で発生しました。発達しながら西よりに進み、

マリアナ諸島付近で一時「猛烈な」勢力に。進路を次第に北よりに変え、日本の南を北上

し、9月 4日正午頃に「非常に強い」勢力を保ったまま、徳島県南部に上陸、午後 2時頃に

は「非常に強い」勢力を保ったまま、兵庫県神戸市付近に再上陸しました。「非常に強い」

勢力で上陸するのは 25 年ぶりでした。午後 3時には「強い」勢力になり、午後 4時には日

本海に抜け、日本海を北上し、5日午前 9時に間宮海峡で温帯低気圧に変わりました。 

 

Copyright (C) 2018 日本気象協会 https://tenki.jp/より 


